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گــروه اقتصــادی -محمدرضا 
جعفری، معاون اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان گفت: مبلغ وام ودیعه مســکن 
در شــهر های استان هرمزگان ۱۵ میلیون 
تومان است که این مبلغ پس از یک سال 
باید به بانک بازگردانده شود و متقاضیان 
در این مدت سود ۱۳ درصدی پرداخت 
می کنند.جعفــری افــزود: متقاضیــان 
دریافــت وام ودیعه مســکن تا ۹ مرداد 
فرصت دارند با ارسال کد ملی سرپرست 
خانوار به شماره پیامکی ۳۰۰۰۷۳۶۴۰ در 
این طرح نام نویسی کنند.او گفت: سود 
وام ودیعه ۱۵ میلیونی، ماهانه ۱۶۰ هزار 
تومان است که مســتاجر باید با سپردن 
ضمانت، این مبلغ را ماهانه پرداخت کند.
جعفری افزود: چگونگی و نوع ضمانت 

متعاقبا اعلام می شود.
معاون اداره کل راه و شهرســازی 
هرمــزگان گفــت: کارگــران و حقوق 
بگیــران ثابت )با اولویــت ازدواج های 
جدید و خانواده های ۵ نفره و بیشــتر(، 
مددجویان زیر پوشــش کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، ســازمان بهزیستی و زنان 
سرپرســت خانوار در اولویت دریافت 

تسهیلات ودیعه مسکن قرار دارند.
جعفری افزود: نداشــتن ســابقه 
مالکیت از ســال ۱۳۸۴ به بعد و داشتن 
ســابقه ۵ سال ســکونت در شهر مورد 
تقاضا از دیگر شرایط دریافت وام ودیعه 

مسکن است.
کارمــزد تســهيلات وديعه 

مسکن ۴ درصد شود

رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک 
کشــور گفت: نرخ ۱۳ درصدی کارمزد 
تسهیلات ودیعه مسکن بسیار بالاست و 
باید برابر با توان اقشار آسیب پذیر حدود 
۴ درصد باشد. این روزها مهم ترین اخبار 
در حوزه بازار اجاره، پرداخت تسهیلات 
ودیعه مســکن است که خود باعث وارد 
شدن تلنگری به این بخش شده است، اما 
به نظر می رسد که این تسهیلات خود می 

تواند بازار اجاره مسکن را به سمت رونق 
هدایت کند.این در حالی است که باید با 
افزایش نظارت و برنامه ریزی دقیق بتوان 
مانع ورود دلالان و ســوداگران شد. البته 
در این زمینه نقدهایی هم وارد اســت که 
باعــث ایجاد نگرانی و مانع دریافت این 

تسهیلات می شود.
یکــی از مهم تریــن نقدهای وارد 
شــده به این تســهیلات بالا بودن نرخ 

کارمزد آن اســت که به عقیده بســیاری 
از کارشناســان این نرخ برابر با توان مالی 
کارگران و یا اقشــار آسیب پذیر نیست 
و این میزان اقســاط همراه با نرخ اجاره 
مبلغ بســیار بالایی خواهد بود. در همین 
رابطــه مصطفی قلی خســروی رییس 
اتحادیه مشــاوران املاک کشور  با بیان 
اینکــه پرداخت هرگونه تســهیلات در 
حوزه مسکن و بازار اجاره نقش موثری 

در بهبود این بــازار دارد گفت: هرگونه 
تســهیلاتی که در اختیار مردم و اقشــار 
مختلف قرار می گیــرد می تواند به این 
بــازار و کاهش التهــاب آن کمک کند.
او بــا تاکید بر اینکــه پرداخت هر گونه 
تسهیلات در بازار مسکن تبعاتی برجای 
می گذارد، افزود: باید نظارت بر پرداخت 
این تسهیلات افزایش یابد و البته در این 
زمینه محبت بین مردم و مالکان بســیار 

بالاست که این خود باعث می شود دلالی 
و دزدی در این زمینه بسیار کاهش یابد.

وام وديعه مســکن چه زمانی 
پرداخت می شود؟

رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک 
کشــور با بیان اینکه بایــد پرداخت این 
تسهیلات به اقشار آســیب پذیر بیشتر 
باشــد افزود: کارخانه داران ، مغازه داران 
و یــا افرادی که درآمد خوبی دارند، باید 
طبق عدالت اجتماعی از ســمت دولت 
تسهیلات دریافت کنند. خسروی با اشاره 
به اینکه پرداخت هر تسهیلاتی تبعاتی به 
دنبال دارد، گفت: یک عده ممکن است از 
این بخش سو استفاده کنند و البته دولت 
بایــد در این زمینه به طور قطع نرخ های 

کارمزد را کمتر در نظر می گرفت.

او تاکید کرد: اگر فردی ۵۰ میلیون 
تومان تســهیلات کمک ودیعه مسکن 
دریافت می کنــد، این فرد به دلیل  آنکه 
در گروه اقشــار آسیب پذیر است نباید 

کارمزد ۱۳ درصدی پرداخت کند.
رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک 
کشــوری یاد آور شــد: دولــت باید در 
کارمــزد این تســهیلات بازنگری کند، 
چرا که این اقشــار به دلیل شرایط کرونا 
آسیب پذیر شده اند و نباید از طریق این 
تسهیلات، بانک ها سو استفاده و کاسبی 
کنند.براســاس این گزارش  بازار اجاره 
این روزها تشنه توجه است و امیدواریم 
در کنار پرداخت تسهیلات بتوان بخش 
اجاره را با اســتفاده از روش های دیگر 

کنترل کرد.

معاون اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان پاسخ داد:

شرایط دریافت وام ودیعه مسکن در هرمزگان چیست؟

۵ پست اسکله در بندرشهیدرجایی هفته دولت به بهره برداری می رسد

گروه اقتصادی -تلاش های دولت 
تدبیر و امید در کشــور بــرای مقابله با این 
معضل در حوزه کشاورزی ظرف سال های 
اخیر منجر به توســعه ســاماه های نوین 
آبیاری)قطــره ای( شــده  به نحوی که این 
اســتان در بین استانهای کشور مقام اول در 
زمینه توســعه آبیاری نویدن بدست آورده 
اســت. آبیاری  نوین به معنای آبرسانی به 
کشــتزار و باغ با تجهیزات تحت فشار به 
دو شــکل قطره ای و بارانی گفته می شود و 
بازده آبیــاری بارانی تا ۸۰ درصد و آبیاری 
قطره  ای تا ۹۵ درصد اســت  که با اجرای 
آبیــاری بارانی تا ۲۰ درصد و آبیاری قطره 
ای فقط تا پنج درصد آب هدایت شــده به 

زمین کشاورزی تلف می  شود.
این در حالی اســت که در آبیاری به 
روش سنتی حتی با لحاظ همه روش های 
صرفه جویی بازده آبیاری حداکثر ۵۰ درصد 
خواهد بود لذا بر این اساس توسعه سامانه 
های نوین آبیاری با هدف کاهش مشکلات 
فعلی از سوی جهاد کشاورزی بطور جدی 

مورد توجه قرار گرفته است.
ارتقای راندمان بهره وری آب، کاهش 
هزینه های کارگری، بهره گیری از فن آوری 
روز بــرای افزایش تولید و صرفه جویی در 
مصــرف آب از مهم تریــن مزایای اجرای 
ســامانه های آبیاری نوین است  از همین 
رو با توجه  کمبود آب و وسعت زمین های 
کشاورزی هرمزگان ۱۵۶ هزار هکتار )۵۱ 
درصــد زراعی و ۴۹ درصد باغی( با تولید 
ســالانه افزون بر ۲ میلیون و۳۰۰ هزار تن 
محصــول آبیاری بــه روش نوین بهترین 

روش است.
به گفته مســوولان جهاد کشاورزی 
هرمزگان، این اســتان از جمله استان های 
پیشــرو در اجرای روش های نوین آبیاری 
اســت که با توجه به کم آبی، استفاده از این 

روش ها یک ضرورت محســوب می شود 
و امروز ســرعت طرح هــای آبیاری رو به 
افزایش است. براساس آمارهای اعلام شده 
در سال۹۷، وسعت زمین های مجهز شده به 
سامانه های آبیاری نوین در هرمزگان، ۱۱۲ 
هــزار هکتار بوده که ۴۵ هزار هکتار آن در 
زمــان دولت تدبیر و امید )دولت یازدهم و 

دوازدهم( انجام شده است.
توجــه ويژه دولــت به بخش 

کشاورزی
رییس ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان گفت: مرحله نخست طرح شبکه 
آبیاری تحت فشار دشت میناب که به دستور 
رییس جمهوری از طریق ویدئوکنفرانس 
افتتاح شــد نشــان از توجه ویژه دولت به 
بخش کشاورزی است.علی باقرزاده همایی 
افزود: برای تکمیل مرحله اول طرح شبکه 
آبیاری تحت فشــار دشــت میناب افزون 
بر۷۴۰ میلیارد ریال ســرمایه هزینه شده  و 
دراختیار کشــاورزان قرار گرفته تا بتواند 
ضمن تغییر الگوی آبیاری ، راندمان تولید 
هم در زمین بالا ببرند.وی بیان داشــت: با 
بهــره برداری از این طــرح گام بزرگی در 
راستای استفاده بهینه از منابع آبی و توسعه 
کشاورزی در زمین های کشاورزی تیرور، 
چاه اســماعیل، چاه شیرین، زیارت مولا و 

گوربند میناب برداشته می شود.
رییس ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان با اشــاره اینکه عملیات اجرایی 
مرحله نخســت طرح شبکه آبیاری تحت 
فشار دشت میناب از اسفندماه سال ۹۶ آغاز 
شده، اظهار داشت: مساحت این طرح سه 
هزار و ۷۵۰هکتار بوده که با تکمیل آن برای 

۷۵۰ نفر اشتغالزایی صورت گرفته است.
باقــرزاده ادامه داد: مرحله اول پروژه 
شــبکه آبیاری تحت فشار دشت میناب به 
عنوان یکی از بزرگترین طرح های کشــور 

در راســتای سیاســت های دولت تدبیر و 
امیــد، با هدف بهره بــرداری بهینه از منابع 
آبی وتوســعه کشــاورزی در اراضی ویژه 
کشــت محصولات کشــاورزی همچون 
بادمجان، پیاز، فلفل و هندوانه، گندم، کلزا و 
آفتابگردان اجرا شده است. وی با بیان اینکه 
منبع آب مورد نیاز این طرح از مخزن ســد 
شــمیل و نیان است، تصریح کرد: تا قبل از 
انتقال آب از سد شمیل، منابع آب محدوده 
طرح از ســرریز مازاد سد استقلال و چاه ها 
تامین می شــد که با توجه به خشکســالی 
در دهه های اخیر و افت محســوس کیفی 
و کمی چاه های منطقه بخش وســیعی از 
زمین ها رها شــده بود که بــا اجرای این 
طرح تحول بزرگی در توسعه کشاورزی و 
رونق اقتصادی منطقه و تامین امنیت غذایی 
به وجود آمده اســت. این مسوول اهداف 
مهم طرح شبکه فرعی آبیاری تحت فشار 
قطره ای شاخه شمالی دشت میناب را تامین 
امنیت غذایی، افزایش کارایی مصرف آب 
با اجــرای آبیاری تحت فشــار قطره ای، 
احیای مجدد اراضی کشــاورزی در سطح 
منطقه مینــاب، بهبود راندمان آبیاری از ۳۵ 
درصــد به بیش از۸۰ درصــد، ارتقاء بازده 
آبیاری به منظور افزایش بهره وری از ۲منبع 
ارزشــمند آب و خاک، تعادل بخشــی به 
منابع با هدف کاهش برداشت از سفره های 
زیرزمینی، افزایش توانمندی کشاورزان با 
ایجاد مشــارکت بیشتر با نهادهای مرتبط، 
افزایش ســطح درآمد کشاورزان و کاهش 
هزینه های کارگری و افزایش اشتغال دائم 

را عنوان کرد.
ضرورت توســعه روش های 

نوين آبياری در هرمزگان
استاندار هرمزگان در این زمینه گفت: 
با توجه به اقلیم خشــک این استان توسعه 
روش های نوین آبیاری برای صرفه جویی 

و مدیریت منابع آبی بیش از پیش ضرورت 
دارد. فریدون همتی در نشست بررسی راه 
های افزایش بهره وری و تقویت منابع آب 
در بخش کشــاورزی افزود: اجرای طرح 
های زهکشــی و احداث خطــوط انتقال 
آب به محل زمین های مســتعد کشاورزی 
و اجرای سیســتم های نوین آبیاری در باغ 
ها نقش بسزایی برای حفاظت ازمنابع آبی 
استان و افزایش بهره وری منابع آبی در پی 

خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: همچنین توسعه 
طرح های آبخیــزداری و آبخوانداری در 
مناطق مســتعد هرمزگان یکی از مهمترین 
راههایی است که می تواند در تقویت منابع 
آبی به ویژه سفره های زیرزمینی موثر واقع 
شــده و باعث رونق کشــاورزی در قطب 
های مهم استان شود. استاندارهرمزگان بر 
گسترش کشت های گلخانه ای در مناطق 
مســتعد و قطب های کشاورزی، با هدف 
حفاظت از منابع آبی و تولید محصول سالم 

و بازار پسند نیز تاکید کرد.  
هرمزگان، مقام اول استفاده از 

سيستم آبياری نوين در کشور
وزیــر  خــاک  و  آب  معــاون 
جهادکشاورزی که به هرمزگان سفر کرده 
بود، گفت: با حمایت های دولت، ازسطح 
آبی ۱۵۶هــزار و ۵۰۰هکتار از زمین های 
کشــاورزی در هرمزگان تاکنون ۱۱۸هزار 
هکتار به ســامانه های نوین آبیاری مجهز 

شده که مقام اول را کسب کرده است.
علــی مراد اکبری در مراســم افتتاح 
طرح های ملی وزارت جهادکشاورزی در 
میناب از طریــق ویدئو کنفرانس با رییس 
جمهوری، افزود: بیش از ۹۹درصد از زمین 
های باغی و زراعی در هرمزگان به سیستم 
نوین آبیاری مجهز شــده که باعث آبیاری 
در این اســتان با حدود ۲۰درصد بیشتر از 

میانگین متوسط کشوری است.
وی ضمــن قدردانــی از تــلاش 
های استاندار و ســازمان جهادکشاورزی 
هرمــزگان بیان داشــت: ۴۴هــزار هکتار 
ســطح اجرا شده سیستم آبیاری با حمایت 

هــای دولت تدبیر و امیــد صورت گرفته 
که معادل ۳۷درصد ســطح آبیاری تحت 
فشــار در استان تا سال۹۲ است.معاون آب 
و خاک وزیر جهادکشــاورزی عنوان کرد: 
پــروژه ای که به صورت نمادین از ۷۳هزار 
و ۵۰۰ هکتار طرح های آب و خاک کشور 
افتتاح شــد، طرح سیســتم آبیاری تحت 
فشار دشــت میناب به مســاحت  ۳هزار 
و ۷۵۰هکتــار با ۶۴۵بهره بــردار و اعتبار 
۶۳۰ میلیارد ریال)۱۱۰میلیارد ریال ســهم 
مشــارکت مردم( در زمیــن های زراعی و 
باغی این منطقه اســت. اکبری خاطر نشان 
کــرد: ۶۱۴پروژه آب و خاک در کشــور با 

۱۵هــزار و ۵۰۰بهــره بردار به مســاحت 
۷۳هزار و ۵۰۰هکتار و اعتبار ۱۱هزار و ۶۲۰ 
میلیارد ریال سهم دولت حدود ۸۵درصد و 
۲۰۵میلیارد تومان سهم بخش خصوصی و 
مشارکت بهره برداران افتاح شد.وی اظهار 
داشــت: این ۵طرح ملی شــامل، تجهیز و 
نوســازی زمین های شــالیزارها و خشکه 
زارهــا در ســطح ۳هــزار و ۷۹۱هکتار و 
احداث ۱۷کیلومتر جاده بین مزارع، اجرای 
سامانه های نوین آبیاری در سطح ۵۹هزار 
و ۸۲۷هکتــار و ۱۲۳کیلومتر لوله گذاری، 
طرح شــبکه های فرعی آبیاری و زهکشی 
در ۶هزار و ۲۲۰هکتار و احداث ۲۰کیلومتر 
کانال انتقال آب، طرح های کوچک تأمین 
آب در ســطح ۳۶۵۲هکتار و بازســازی و 
نوسازی قنوات به طول ۱۰۸ کیلومتر است.

مرحله نخســت طرح شبکه آبیاری 
تحت فشــار دشــت میناب در شهرستان 
مینــاب با هزینه ای افــزون بر ۷۴۰میلیارد 
ریال در مساحت ســه هزار و ۷۵۰ هکتار 

از طریق ارتبــاط ویدئو کنفرانس با رییس 
جمهوری به بهره برداری رسیدکه با تکمیل 
آن برای ۷۵۰ نفر اشتغالزایی صورت گرفته 
وبــا بهره برداری از ایــن طرح گام بزرگی 
در راســتای اســتفاده بهینه از منابع آبی و 
توســعه کشــاورزی در زمین های تیرور، 
چاه اســماعیل، چاه شــیرین، زیارت مولا 
و گوربند میناب برداشــته می شود.مرحله 
اول طرح شــبکه آبیاری تحت فشار دشت 
میناب به عنوان یکی از بزرگترین طرح های 
کشور در راستای سیاست های دولت تدبیر 
و امیــد، با هدف بهره برداری بهینه از منابع 
آبی و توسعه کشاورزی در زمین های ویژه 

کشــت محصولات کشــاورزی همچون 
بادمجان، پیاز، فلفل و هندوانه، گندم، کلزا و 

آفتابگردان اجرا شده است.
اهداف مهم طرح شبکه فرعی آبیاری 
تحت فشــار قطره ای شاخه شمالی دشت 
میناب شامل، تامین امنیت غذایی، افزایش 
کارایی مصرف آب با اجرای آبیاری تحت 
فشــار قطره ای، احیــای مجدد زمین های 
کشاورزی در ســطح منطقه میناب، بهبود 
راندمــان آبیــاری از ۳۵درصد به افزون بر 
۸۰ درصد، ارتقاء بــازده آبیاری به منظور 
افزایش بهره وری از ۲ منبع ارزشمند آب و 
خاک، تعادل بخشی به منابع با هدف کاهش 
برداشت از ســفره های زیرزمینی، افزایش 
توانمندی کشــاورزان با ایجاد مشــارکت 
بیشتر نهادهای مرتبط، افزایش سطح درآمد 
کشاورزان و کاهش هزینه های کارگری و 

افزایش اشتغال دائم است.
قطــب  مينــاب  شهرســتان 

کشاورزی هرمزگان

مینــاب  جهادکشــاورزی  مدیــر 
تصریح کرد: این شهرستان به عنوان قطب 
کشــاورزی استان شناخته شده زیرا دارای 
شاخص هایی شامل، ۴۱هزارهکتار معادل 
۴۴۸ هزارتن تولید محصولات زراعی و ۲۲ 
هزارهکتار معــادل ۱۵۷ هزارتن محصول 
باغی به طور ســالیانه است. عباس مویدی 
به خبرنــگاران گفت: ۳هزار و ۷۰۰ هکتار 
از ۱۲ هزارهکتار دشت های زراعی میناب 
که در آن محصولات کلــزا، گندم، ذرت، 
صیفی و ســبزیجات کشــت می شود، به 
شــبکه آبیاری نوین تحت فشار)قطره ای( 
مجهز شــد.وی اظهار داشــت: همچنین 
امســال از این ۱۲هزارهکتار زمین زراعی 
و باغی، ۸ هزارهکتار نیز یکپارچه ســازی، 
تجهیــز و نوســازی خواهد شــد. مدیر 
جهادکشاورزی میناب افزود: این شهرستان 
در تولیدهای محصولاتی شامل، خرما، انبه، 
هندوانه، گوجه فرنگی، خیار سبز رتبه اول، 
لیموتــرش و کنار پیوندی رتبه دوم و گندم 
رتبه سوم را در استان دارد.   مویدی با اشاره 
به اینکه تامین امنیت غذایی اولویت سازمان 
جهادکشــاورزی است خاطرنشان کرد: به 
همین منظور باید بهره وری در حفظ منابع 

و تولیدات در دستور کار قرار گیرد.
طــرح هــای آبيــاری نوين 
هرمزگان ســه برابرميانگين کشور 

است
مدیــر آب و خاک و فنی مهندســی 
ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: 
طرح های آبیاری نوین انجام شده در زمین 
های کشاورزی هرمزگان سه برابر میانگین 
کشور اســت. ایمان پژمایه ا بیان داشت: از 
۱۵۶هزار هکتار زمین های کشاورزی آبی 
این اســتان ۱۱۰هزار هکتــار آن )باغی و 
زراعی( به سامانه های آبیاری نوین مجهز 
شده است. وی افزود: طبق آمارواطلاعات 
منتشره وزارت جهاد کشــاورزی اجرای 
این میزان سامانه آبیاری نوین درهرمزگان 
حداقل ســه برابر میانگین کشــور)معادل 
۲۴درصــد( اســت. مدیــر آب و خاک و 
فنی مهندســی ســازمان جهاد کشاورزی 

هرمزگان اضافه کرد: تنها درســال جاری 
تاکنــون با اجــرای دهها طــرح، افزون بر 
چهارهــزار و ۵۰۰ هکتارزمیــن زراعی و 
باغی در هرمزگان به ســامانه های آبیاری 
نوین مجهز شده که این رقم در پایان سال۹۸ 
به ۱۰هزارهکتارافزایش یافت. پژمایه خاطر 
نشان کرد: با مجهز شدن ۴۰هزارهکتار باقی 
مانده ظرف سه سال آینده، مجموع زمینهای 
کشــاورزی )باغی و زراعی( قابل اجرای 
طرح های آبیاری نوین درهرمزگان به عدد 
صفر برسد.این مقام مسوول یادآور شد: از 
فروردیــن ماه ســال ۹۹ با نصب تجهزات 
الکترونیکی کارهوشمندسازی سامانه های 
آبیــاری نوین در هرمزگان نیز آغاز شــده 
اســت.وی بودجه مصوب این مدیریت را 
در سال ۹۸ یکهزارو ۲۰ میلیارد ریال عنوان 
کرد و ابراز داشت: تاکنون ۳۹۷ میلیارد ریال  
تخصیص یافتــه و باقی مانده آن نیز اوایل 

اسفند ماه سال گذشته پرداخت شد.
وابســتگی ۹۸درصد ســطح 
کشــت آبی هرمزگان به سفره های 

آب زيرزمينی
بــا توجه به وابســتگی فعالیت های 
کشاورزی هرمزگان به سفره های زیرزمینی 
آب)۹۸ درصد سطح کشت آبی( می توان 
بیشتر پی به اهمیت طرح های آبیاری نوین 
دراین استان برد ولذا به ازای تجهیزهر یک 
هکتارزمین کشاورزی به سامانه های نوین 
آبیاری، ۱۱ هزارمترمکعب درمصرف آب 
)نســبت به روش سنتی( صرفه جویی می 
شــود.  ۸۵ درصد از هزینه اجرای ســامانه 
های آبیاری نوین توسط دولت به صورت 
بلاعوض و ۱۵ درصد باقی مانده نیز ازسوی 
بهــره بردار)با دریافت تســهیلات ارزان 
قیمت( پرداخت می شــود. وسعت زمین 
های کشاورزی هرمزگان ۱۵۶هزارهکتار 
با تولید ســالانه ۲ میلیــون و ۷۰۰ هزار تن 
محصول باغی و زراعی اعلام شده ونزدیک 
به ۱۹ درصد ازجمعیت یک میلیون و ۷۷۸ 
هزار نفری هرمزگان در بخش کشــاورزی 
و زیرمجموعــه های آن ازجمله شــیلات 

فعالیت دارند.

معاون اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن تا ۹ مرداد فرصت دارند با ارسال کد ملی 
سرپرست خانوار به شماره پیامکی ۳۰۰۰۷۳۶۴۰ در این طرح نام نویسی کنند.

افزون بردو دهه از خشکسالی در استان هرمزگان می گذرد و با توجه به کم آبی های اخیر نیز استفاده از روش های نوین آبیاری می تواند صرفه جویی در مصرف و هدر رفتن آب را تضمین کند.

هرمزگان، مقام اول استفاده از سیستم آبیاری نوین در کشور؛

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:

بیش از ده میلیون اصله نهال حرا در هرمزگان کشت شده است

اختصاص ۱۲۴۰ میلیارد ریال برای حمایت از کسب و کارهای نوپا

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

فريدون همتی در نشست بررســی راه های افزايش بهره وری و تقويت 
منابــع آب در بخش کشــاورزی افــزود: اجرای طرح های زهکشــی و 
احداث خطوط انتقال آب به محل زمين های مســتعد کشاورزی و اجرای 
سيســتم های نوين آبيــاری در باغ ها نقش بســزايی بــرای حفاظت 
ازمنابع آبی اســتان و افزايش بهره وری منابع آبی در پی خواهد داشت.

گــروه اقتصادی -مدیــرکل منابع 
طبیعــی و آبخیزداری هرمــزگان گفت: 
جنگل هــای مانگــرو یکــی از ذخایر 
خدادادی در کشــور خصوصا در جنوب 
کشو راســت و تاکنون بیش از ده میلیون 
اصله نهال حرا در سراسر استان هرمزگان 

کشت شده است.
امید ذاکری تصریح کرد: منابع طبیعی 
هرمزگان دو سیاست اساسی در حوزه حرا 
و حــرا کاری دنبال می کند  یکی  افزایش 
تراکم  و احیاو توســعه جنگلهای موجود 
در جاهایــی که از رشــد کمی برخوردار 
بوده و دوم در عرصه های ناکاشــت  و کم 
رشد مانند بعضی از خورها توسعه حرا در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی افــزود: در نواحــی دریایی که 
جزرو مد روزانــه دارد بیش از ده میلیون 
اصله نهال کاشــت شده در استان  و بنا به 
پایش علمی که انجام شــده است درصد 
موفقیت استقرار حرا در هرمزگان بیش از 

۵۰ درصد بوده است.
ذاکری بیان کرد: وسعت جنگل های 
حرا و چندل در هرمزگان از شــرق استان 
در جاسک شروع شده و تا غرب استان که 

شــامل جنگل های حرا در بندرخمیر می 
شود ادامه دارد.

مدیرکل منابع طبیعی و ابخیز داری 
هرمــزگان تصریح کرد: بــذر ونهال حرا 
از مراقبت های ویــژه ای برخوردار بوده 
بطوری که  بعداز چهار ماه که درنهالستان 
مستقر شد به عرصه و محل کاشت منتقل 
می شود، کشت ان هم حالت خاصی دارد 
به طوری که  نهال آن یک سوم باید بیرون 
از گلدان باشد وشدیدا نسبت به نور شدید 

حســاس است و حتما در زیر سایبان باید 
بذرها کاشته و نگهداری شوند.

وی ادامــه داد: اعتقــاد داریم که از 
رژیم های طبیعت بوســیله خود طبیعت  
باید محافظت کنیم، به طور مثال کشت و 
توســعه جنگل های دست کاشت بعنوان 
سپر حفاظتی می تواند از طبیعت موجود  

محافظت کند.
ذاکری اظهــار کرد: مــی بینیم که 
درکشــور عمان وامــارات در خورهای 

مصنوعی جنگل های حرا کاشــته شده و 
در ســایت پرورش میگو سایه خوش در 
خورهای خروجی حرا کاشته شد که طرح 

بسیار موفقیت امیزی بوده است.
ذاکری بیان کــرد: جنگل های حرا 
در هرمــزگان باعث ایجــاد کانون تنوع 
زیستی، زیستگاه های انواع آبزیان می شود 
و آلودگــی موجــود در آب و خاک را به 
خود جذب می کند. وی اضافه کرد: احیا و 
توسعه رویشگاههای چندل در خور اذینی 
در سال گذشته انجام دادیم وبسیار موفقیت 
آمیز هم بوده اســت در دهه گذشته توسط 
اداره کل منابع طبیعی در عرصه های طبیعی 
حراکاری انجام می شــد اما طی سالهای 
اخیــر  با اموزش های داده شــده به گروه 
های مردمی و همیاران طبیعت در مناطق 
نزدیک رویشــگاهها در قشم و سیریک 
مراحل برداشــت و کاشت بذر تا کاشت 

نهال و حفاظت  را بر عهده دارند.
ذاکری عنوان کــرد: ۲۱ هزارهکتار 
از مســاحت جنگل های استان رویش گاه 
جنگلی مانگرو)حرا( است که از این نظر 
رتبه نخست را در کشور به خود اختصاص 

داده است.

گروه اقتصادی -شــیوع کرونا در 
کشور باعث شد بسیاری از کسب و کارهای 
نوپا تــا مرز تعطیلی پیــش بروند، بر این 
اســاس، برای حمایت از کسب و کارهای 
نوپــا، با برنامه ریــزی وزارت ارتباطات و 
ســازمان های تابعه اش یک هــزار و ۲۴۰ 

میلیارد ریال هزینه شده است.
ویروس کرونا ۷۲ درصد از کسب و 
کارها نوپا را دچار مشــکل کرد. مهم ترین 
مســاله ای که آن هــا را درگیر کرد، کاهش 

مشــتریان بود. این کسب و کارها بیش از 
نیمی از مشــتریان خود را از دست دادند. 
روزهای ســختی بر آن ها گذشت و برای 
تامین حقوق و دستمزد کارکنان، پرداخت 
حق بیمــه، اجاره بها، مالیات و بازپرداخت 

وام ها بار مالی بزرگی بر آن ها تحمیل شد.
در تازه ترین گزارشــی که از سوی 
وزارت ارتباطات منتشــر شــده است، در 
پی شیوع ویروس کرونا و در مسیر تحقق 
»ایران هوشمند« تاکنون حدود ۱۲۴ میلیارد 

تومان برای حمایت از کسب وکارهای نوپا 
هزینه شــده است. در چنین شرایطی برای 
۶۲ درصد از شرکت ها، تاب آوری کمتر از 
ســه ماه پیش بینی شد و این اتفاق اخراج و 
ورشکســتی برخی را رقم زد. در این بین 
ســازمان فناوری اطلاعات ایــران برای 
حمایت از کســب و کارها، پرداخت وام با 
بهره ۹ درصد را در دو فاز برنامه ریزی کرد.

در فاز اول که اســفند ۹۸ آغاز شــد 
و تا پایان اردیبهشــت ادامه داشــت، ۵۴ 

میلیــارد و ۲۳۰ میلیون تومان در قالب وام 
به شــرکت هایی که اســتحقاق داشتند و 

درخواست دادند پرداخت شد.
فــاز دوم توزیــع وام از خــرداد و 
بــا پرداخت ۷۰ میلیــارد تومــان وام به 
شــرکت های فعــال IT در حوزه هــای 
گردشــگری، برگزاری رویدادها، فروش 
بلیت و تخفیف، مشــاغل خانگی و حمل 
و نقل و شبکه توزیع آغاز شد که همچنان 

ادامه دارد.

گروه اقتصــادی - مدیرکل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری هرمزگان گفت: 
جنــگل های مانگــرو یکــی از ذخایر 
خدادادی در کشور خصوصا در جنوب 
کشــو راست و تاکنون بیش از ده میلیون 
اصله نهال حرا در سراسر استان هرمزگان 

کشت شده است.
امیــد ذاکری تصریح کــرد: منابع 
طبیعی هرمزگان دو سیاســت اساسی در 
حــوزه حرا و حــرا کاری دنبال می کند  
یکــی  افزایش تراکم  و احیاو توســعه 
جنگلهای موجود در جاهایی که از رشد 
کمــی برخوردار بــوده و دوم در عرصه 
های ناکاشــت  و کم رشــد مانند بعضی 
از خورها توسعه حرا در دستور کار قرار 

گرفته است.
وی افزود: در نواحــی دریایی که 
جــزرو مد روزانه دارد بیش از ده میلیون 

اصله نهال کاشــت شده در استان  و بنا به 
پایش علمی که انجام شــده است درصد 
موفقیت اســتقرار حرا در هرمزگان بیش 

از ۵۰ درصد بوده است.
ذاکــری بیان کرد: وســعت جنگل 
های حرا و چندل در هرمزگان از شــرق 
اســتان در جاسک شروع شده و تا غرب 
اســتان که شــامل جنگل هــای حرا در 

بندرخمیر می شود ادامه دارد.
مدیرکل منابع طبیعی و ابخیز داری 
هرمزگان تصریح کرد: بذر ونهال حرا از 
مراقبــت های ویــژه ای برخوردار بوده 
بطوری که  بعداز چهار ماه که درنهالستان 
مستقر شد به عرصه و محل کاشت منتقل 
می شــود، کشــت ان هم حالت خاصی 
دارد به طوری که  نهال آن یک ســوم باید 
بیرون از گلدان باشــد وشدیدا نسبت به 
نور شــدید حساس است و حتما در زیر 

ســایبان باید بذرها کاشــته و نگهداری 
شوند.

وی ادامــه داد: اعتقــاد داریم که از 
رژیم های طبیعت بوســیله خود طبیعت  
باید محافظت کنیم، به طور مثال کشت و 
توسعه جنگل های دست کاشت بعنوان 
سپر حفاظتی می تواند از طبیعت موجود  

محافظت کند.
ذاکــری اظهار کرد: مــی بینیم که 
درکشــور عمان وامــارات در خورهای 
مصنوعی جنگل های حرا کاشــته شده 
و در ســایت پرورش میگو سایه خوش 
در خورهــای خروجــی حرا کاشــته 
 شــد که طرح بســیار موفقیــت آمیزی 

بوده است.
ذاکری بیان کــرد: جنگل های حرا 
در هرمــزگان باعث ایجــاد کانون تنوع 
زیســتی، زیســتگاه های انــواع آبزیان 

می شــود و آلودگــی موجــود در آب و 
خاک را به خود جذب می کند.

وی اضافــه کــرد: احیا و توســعه 
رویشــگاههای چندل در خور اذینی در 
سال گذشته انجام دادیم وبسیار موفقیت 
آمیز هم بوده است در دهه گذشته توسط 
اداره کل منابــع طبیعــی در عرصه های 
طبیعی حراکاری انجام می شــد اما طی 
ســالهای اخیر  با اموزش های داده شده 
به گــروه های مردمی و همیاران طبیعت 
در مناطق نزدیک رویشــگاهها در قشم و 
سیریک مراحل برداشت و کاشت بذر تا 
کاشت نهال و حفاظت  را بر عهده دارند.
ذاکــری عنوان کرد: ۲۱ هزارهکتار 
از مساحت جنگل های استان رویش گاه 
جنگلــی مانگرو)حرا( اســت که از این 
نظر رتبه نخســت را در کشــور به خود 

اختصاص داده است.

توسعه آبیاری نوین در هرمزگان 
باتدبیر دولت

گــروه اقتصادی - مدیرکل آموزش 
و پرورش اســتان هرمزگان از آغاز عملیات 
اجرایی پروژه اتصال مدارس روســتایی به 
شبکه ملی اطلاعات با اتصال بیش از ۲۷۰۰ 

مدرسه در فاز اول خبر داد.
موســی دادی زاده سرخائی افزود: در 
راســتای اجرایی شــدن تفاهم نامه منعقده 
بین وزارت آموزش و پــرورش و وزارت 
فناوری اطلاعات در خصوص انجام پروژه 
دولت الکترونیک و هوشمندسازی مدارس، 
عملیات تجهیز مدارس روســتایی استان به 

اینترنت از ۲۸ تیرماه ۹۹ آغاز شده است.
وی تصریح کــرد: در فاز اول بیش از 

۲۷۰۰ مدرسه اینترنت دار خواهند شد که از 
این تعداد، ۱۰۲۷ مدرســه از محل اعتبارات 
آموزش و پرورش و پرورش تجهیز خواهند 

شد.
دادی زاده اضافــه کرد: طبق توافقات 
صورت گرفته با مخابرات استان هرمزگان، 
بیش از  ۸۱۶ مدرســه شهری و ۶۸۰ مدرسه 
روستایی تا قبل شروع سال تحصیلی توسط 
مخابرات استان تجهیز و به اینترنت متصل 

می شوند.
مدیــرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمــزگان تصریح کرد: از مجموع مدارس 
روستایی مشــمول این طرح، ۲۵۸ مدرسه 

توســط شــرکت های وب و ۹۴۹ مدرسه 
توســط اپراتورهای همراه اول و ایرانســل 
تجهیز خواهند شــد که طبق برنامه ریزی و 
هماهنگی انجام شده، تیم فنی شرکت های 
نامبرده عملیات تجهیز را از دو روز گذشته 
در شهرستان بندرعباس و رودان آغار نموده 
و تاکنون امکان دسترســی ۵۹ مدرســه را 
به اینترنت و شــبکه ملــی اطلاعات فراهم 

ساختند.
دادی زاده با بیان اینکه در تلاش هستیم 
تا قبل شروع سال تحصیلی تمامی مدارس 
اســتان به اینترنت اتصال یابند، اضافه کرد: 
مدارســی که به شبکه ملی اطلاعات متصل 

می شوند به مدت دو سال از اینترنت رایگاه 
بهره مند خواهند شــد و مســیر جدیدی را 
در راســتای توسعه عدالت آموزشی و بهره 
مندی دانش آموزان روســتایی از تدریس 
اساتید برتر کشور و بهترین برنامه ها و شبکه 

های درس را هموارتر می سازد.

اتصال مدارس روستایی هرمزگان به اینترنت ؛

بیش از ۲۷۰۰ مدرسه در فاز اول
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